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Nowe implanty z bioszkłem

Naukowcy z UPV/EHU-University of the Basque Country (Hiszpania) pracują nad
stworzeniem nowymi bioimplantów służących do naprawiania uszkodzonych kości. 
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I ch głównym składnikiem jest biodegradowalny, tzn.
rozkładalny do nietoksycznych związków, polimer. Odpowiednią twardość nadano mu dzięki
połączeniu z bioszkłem, czyli bioaktywnym czynnikiem wspomagającym dodatkowo regenerację
kości.

Autorzy projektu liczą, że ich rozwiązanie zastąpi stosowane dziś powszechnie metalowe śruby, które
po zrośnięciu się kości muszą być usuwane na drodze operacyjnej. Nowe implanty będą stopniowo
zanikać w trakcie procesu regeneracji i dzięki temu pacjenci unikną niewygód związanych
z przeprowadzaniem kolejnego zabiegu. Aby to marzenie stało się możliwe, konieczne będą jednak
jeszcze dalsze prace zwiększające termiczną stabilność nowego materiału, która jak się okazuje
zostaje obniżona przez dodatek bioszkła.

Źródło: www.e-biotenologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17504.html
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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